ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КОСТРОМСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ
И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК»

ПРИКАЗ №98
18 февраля 2025г. г. Кострома

Об изменении прейскуранта
на услуги в Солигаличском филиале

На основании Устава ОГБУК «Костромской государственный историко-
архитектурный и художественный музей-заповедник»,

приказываю:
1. Утвердить с 20.02.2025 г. прейскурант на услуги, предоставляемые

населению Солигаличским филиалом Костромского музея-заповедника
(прилагается).

2. Пункт 6 Приказа от 05.12.2024 года № 265 считать утратившим силу.

Генеральный директор и Н.В. Павличкова

«Утверждаю»Приложение
Ген.

ОГБУК «Костромекбй госуд
историко-архитектурныйиХуд

Бу

Солигаличский краеведческий музей имени Г.И.Не
Филиал областного государственного бюджетного учреждения культуры

«Костромской государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»
Россия, 157170, Костромская область,г. Солигалич, ул. Советская, д.2

ПРЕЙСКУРАНТ
с 20.02.2025 г.

Стоимость входного
билета ПродолжиВид услуги =

РЭД

Полный Льготный ТеЛЕНОСТЬ

билет билет

1. Входная плата

Осмо постоянной экспозиции музея (один залть и (Оля ) 35 руб./чел|25 руб./чел. -
возможна оплата по пушкинской карте

Осмотр временной выставки 35
(один зал) бл 25 руб./чел. -

возможна оплата по пушкинской карте ру $

ы 200 130
Комплексный билет -

руб./чел. руб./чел.

Семейный билет с человека
Взрослый билет 180 руб. х

Ребенок от8 до 14 лет 100 руб.

2. Экскурсионное обслуживание
Экскурсионное обслуживание по временной
выставке
возможна оплатапо пушкинской карте
Экскурсионное обслуживание по постоянной

тэкспозиции: «Западноевропейская живопись» 1 В овозможна оплата по пушкинской карте ела Ре
труппы + входная плата с ныЭкскурсионное обслуживание по постоянной человека мину

экспозиции: «Солигаличский край в ХУ — От 11 человек — 25 руб. с
ХУПвв.» человека + входная плата
возможна оплата по пушкинской карте с человека
Экскурсионное обслуживание по постоянной
экспозиции: «Солигаличская икона»
возможна оплата по пушкинской карте

Экскурсионное обслуживание по постоянной
экспозиции: «Портретная галерея дворян
Черевиных»
возможна оплата по пушкинской карте Группа

и 56

От 1-10 чел — 250 руб. с

ции: «Г. И. ельской — адмирал Неве 45 минут
флота России» От 11 человек — 25 руб. с
возможна оплата по пушкинской карте человека + входная плата

с человека
Экскурсионное обслуживание по постоянной
экспозиции: «Природа края»
возможна оплата по пушкинской карте

Группа до 10 человек
2000 руб. с группы+ 1

Экскурсия по всем залам музея
входная плата с человека;|академически

группаот 11 человек — й час — 45
220 руб. с человека + минут

входная плата

группа до 10 человек — Э

110 .С ы ичес:
Экскурсия по городу

О руб. струпи р: ви
группаот 11 человек — х часа — 135

110 руб. с человека минут

3. Музейно- образовательные занятия

Музейно- образовательное мероприятие,
тематический час. 110 руб.с человека 45 минут
возможна оплата по пушкинской карте 60 руб. дошкольники

4. Интерактивные занятия

Интерактивное мероприятиер опр
ы

110 руб.с человека 45 минут
возможна оплата по пушкинской карте 60 руб. дошкольники

5. Лекционные занятия
110 руб. с человека.

Лекция (группа до 40 человек) 60 руб. льготные 90 минут
категории граждан

6. Прочие услуги

Фотосессии, коммерческая съемка, съемка
фильмов, проведение любой съемки с

применением штатива, вспышки,а также с 5 000 руб. за 1 час +

использованием костюмов, аксессуаров и прочих стоимость входного

предметов на постоянных экспозициях в билета на территорию
музейных зданияхина территории музея(по музея с человека

предварительному заказу, до 5 человек)

1. Любительская фотосъемка. на постоянных экспозициях и временных выставках музея

осуществляется бесплатно (запрещена публикация изображений и использование изображений

в коммерческих целях)

2. Администрация музея оставляет за собой право устанавливать на отдельные выставки

платную фотосъемку либо запрет на фотосъемку (выставки с участием предметов из собрания

других музеев и частных коллекций).
3. Материалы любительской фотосъемки запрещено использовать в коммерческих целях

(размещать в качестве демонстрации продукции в интернет-магазинах и интернет-витринах, в
т.ч. аккаунтах магазинов в социальных сетях; использовать для изготовления продукции для
личного пользования или продажи, использовать для изготовления сувенирной продукции,
использовать в рамках рекламных компанийи т. д»). Публикация и тиражирование отснятого

материала в коммерческих целях возможны только при условии письменного разрешения
дирекции музея (статья 36 Федерального закона от 26.05.1996 М 54-ФЗ "О Музейном фонде
Российской Федерациии музеях в Российской Федерации").

4. Музей вправе считать фотосессией съемку, обладающую одним из следующих признаков
или их совокупностью:
. использование профессионального оборудования (штатив, элементы дополнительного
освещения);

®  позирование модели (или группы моделей, объединенных общей темой) перед лином,

осуществляющим фотосъемкув пространстве музея на фотоаппарат или мобильный телефон;

. наличие у модели и лиц, осуществляющих фотосъемку, сменной одежды, обуви,

аксессуаров или других дополнительных атрибутов и объектов, с использованием которых
последовательно осуществляется съемка на фотоаппарат или мобильный телефон;

® четкое разделение группы посетителей на модель (модели, которые объединены общей

темой и целью) и фотографа / оператора, когда один или несколько посетителей позируют, а

другой снимает или готовитсяк съемке;
О основной целью визита достоверно является не осмотр экспозиции музея и выставок, а

осуществление фотосессии.
Музей вправе в отдельных случаях установить иную стоимость фото- видеосъемки.
Для проведении фотосессии, коммерческой съемки, съемки фильмовв музее необходимо напра-

вить официальный запрос на электронную почту шизеиии@Козтизеит.га